

Protokół Nr 16/15
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego
w dniu 29 kwietnia 2015 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10 b i rozpoczęło się o godzinie 13.00. Obrady prowadził Starosta Mirosław Glaz. W posiedzeniu uczestniczyli: Grzegorz Świtalski, Marcin Jagodziński, Jacek Czerepko, Tomasz Miechowicz, Sekretarz Powiatu Joanna Ejsmont, Skarbnik Powiatu Ewa Obara.

Wicestarosta złożył wniosek w sprawie zmiany porządku obrad poprzez dodanie punktu 1 dotyczącego Ugody przesądowej w sprawie zadośćuczynienia za doznane krzywdy oraz wypłaty odszkodowania na rzecz poszkodowanego Bogdana Lato.

Zarząd Powiatu wniosek zaopiniował jednogłośnie i wprowadził punkt do porządku obrad.

Proponowany porządek obrad Zarządu Powiatu Krośnieńskiego:

1. Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Krośnieńskim.
2. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Krośnieńskiego do opracowania „Programu opieki nad zabytkami w Powiecie Krośnieńskim na lata 2016-2019”.
3. Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia zestawów szachowych i zegarów stanowiących majątek ruchomy Powiatu Krośnieńskiego na wniosek Krośnieńskiego Stowarzyszenia Gier Umysłowych „Tęcza”.
4. Rozpatrzenie wniosku Szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Zielonej Górze o współorganizację 20. Marszu Nadodrzańskiego.
5. Rozpatrzenie wniosku Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o współorganizację Powiatowego Dnia Strażaka oraz 65-lecia powstania zawodowych struktur straży pożarnych w Krośnie Odrzańskim.
6. Rozpatrzenie oferty realizacji zadania publicznego w formie wspierania realizacji zadania publicznego złożonej przez Stowarzyszenie Gubińskich Pionierów.
7. Rozpatrzenie wniosku Instel Sp z o.o. ul. Trasa Północna 19 65-119 Zielona Góra (działającej na podstawie udzielonego pełnomocnictwa w dniu 26.11.2015r. przez Orange Polska S.A.) w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie przyłącza telekomunikacyjnego dla potrzeb Gminy Gubin wg. załączonego rysunku na działce nr 98/1 przy ul. Obrońców Pokoju 20 w Gubinie, stanowiącej współwłasność w udziałach Gminy Gubin i Powiatu Krośnieńskiego oraz o wyrażenie zgody na wykonanie tej inwestycji na wymienionej działce.
8. Odpowiedź Pana Romana Więcek zam. w Wężyskach 39 gm. Krosno Odrzańskie na pismo Zarządu Powiatu Krośnieńskiego z dnia 27.03.2015r., znak GK.I.6840.00032.2014 w sprawie propozycji zagospodarowania nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Krośnieńskiego, położonej w Wężyskach 39 gm. Krosno Odrzańskie.
9. Rozpatrzenie wniosku o przyznanie dodatkowych środków na wyceny nieruchomości powiatowych oraz Skarbu Państwa po byłym przejściu granicznym w Gubinie, które będą przeznaczone do sprzedaży.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na rok 2015.
11. Sprawy różne.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Wicestarosta Grzegorz Świtalski przedstawił informację dotyczącą wypadku, który miał miejsce w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Gubinie w wyniku, którego jeden z uczniów złamał rękę. Mama ucznia w związku z uchwałą Rady Powiatu uznającą za zasadną skargę na Panią Dyrektorkę SOSW, postanowiła wystąpić do Powiatu o odszkodowanie. Wicestarosta przedstawił informację w sprawie ugody przesądowej w sprawie zadośćuczynienia za doznane krzywdy oraz wypłaty odszkodowania w kwocie 2000 złotych na rzecz poszkodowanego Bogdana Lato.

W. Banach poinformował, że do Powiatu wpłynęło wezwanie przedsądowe na wniosek matki poszkodowanego o udzielenie odszkodowanie. W takich przypadkach prawo wskazuje, że za odpowiedzialności szkół odpowiada organ prowadzący. Mamy tu do czynienia z zaniedbaniem dyrektora. Jest to odpowiedzialność odszkodowawcza organu prowadzącego. Możemy iść do sądu, ale Rada Powiatu uznała skargę za zasadną, czyli przyznała się do winy. Starostwo skierowało sprawę do postępowania dyscyplinarnego, czyli w tym kontekście przyznało się do winy i uznało, że jest za to odpowiedzialne. W sądzie wnioskodawcy mogą żądać większego odszkodowania, do tego będą wysokie koszty sądowe. Zgodnie z kodeksem pracy jest odpowiedzialność odszkodowawcza osoby która narazi pracodawcę na koszty. Pracodawcą dla Pani Dyrektorki Butkiewicz-Łachowskiej jest szkoła Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy. Dlatego ugoda musi być trójstronna. Wypłata odszkodowania w takim przypadku musi nastąpić z budżetu szkoły. Ta ugoda nie jest zobowiązaniem, że Pani Dyrektorka ma oddać środki do budżetu.

Sekretarz J. Ejsmont podkreśliła, że Powiat posiada polisę OC. Warto zatem rozszczeni Pani Lato skierować do brokera, który wystąpi do ubezpieczyciela o odszkodowanie.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o przekazaniu sprawy do ubezpieczyciela. Starosta polecił przygotowanie pismo brokera ubezpieczeniowego w przedmiotowym zakresie.

Starosta zwracając się do Pani Dyrektorki SOSW podkreślił, że chcemy załatwić sprawę jak najmniej obciążając Powiat. Jeśli uda się, to odszkodowanie wypłacimy z polisy ubezpieczeniowej. Wtedy Pani Dyrektorka nie będzie obciążona tymi kosztami odszkodowania. Całe zdarzenie nie cieszy Zarządu, a zaistniała sytuacja była niedopuszczalna.

G. Świtalski poinformował, że wszystkie organy do których zgłoszono przedmiotową sprawę umorzyły postępowania. Gdyby rzecznik dyscypliny zajął się sprawą, to sprawa mogłaby skutkować znacznie większymi konsekwencjami wobec dyrektorki.

Ad. 2

Zofia Mielcarek Dyrektorka Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej w Powiecie Krośnieńskim. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował przedstawioną informację.

Ad. 3

Magda Tarłowska Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Krośnieńskiego do opracowania „Programu opieki nad zabytkami w Powiecie Krośnieńskim na lata 2016-2019”.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4

Magda Tarłowska Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały w sprawie użyczenia zestawów szachowych i zegarów stanowiących majątek ruchomy Powiatu Krośnieńskiego na wniosek Krośnieńskiego Stowarzyszenia Gier Umysłowych „Tęcza”.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5

Magda Tarłowska Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek Szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Zielonej Górze o współorganizację 20. Marszu Nadodrzańskiego.

Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 6

Magda Tarłowska Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o współorganizację Powiatowego Dnia Strażaka oraz 65-lecia powstania zawodowych struktur straży pożarnych w Krośnie Odrzańskim.

Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie – jednogłośnie, przyznając kwotę 2000 złotych.

Ad. 7

Magda Tarłowska Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Spraw Społecznych przedstawiła ofertę realizacji zadania publicznego w formie wspierania realizacji zadania publicznego złożonej przez Stowarzyszenie Gubińskich Pionierów.

Zarząd Powiatu ofertę realizacji zadania publicznego rozpatrzył pozytywnie – większością 4 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”, przyznając kwotę 3000 złotych.

Magda Tarłowska Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek Społecznego Komitetu ds. remontu Kościoła w Bytnicy w sprawie współorganizacji II Powiatowych Zmagania Szachowych. Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie – przekazał puchar oraz 9 zestawów upominków.

Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie.

Ad. 8

Regina Olek Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła wniosek Instel Sp. z o.o. ul. Trasa Północna 19 65-119 Zielona Góra (działającej na podstawie udzielonego pełnomocnictwa w dniu 26.11.2015r. przez Orange Polska S.A.) w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie przyłącza telekomunikacyjnego dla potrzeb Gminy Gubin wg. załączonego rysunku na działce nr 98/1 przy ul. Obrońców Pokoju 20 w Gubinie, stanowiącej współwłasność w udziałach Gminy Gubin i Powiatu Krośnieńskiego oraz o wyrażenie zgody na wykonanie tej inwestycji na wymienionej działce.

Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie – wyraził zgodę na wykonanie przyłącza telekomunikacyjnego dla potrzeb Gminy Gubin.

Ad. 9

Regina Olek Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła odpowiedź Pana Romana Więcek zam. w Wężyskach 39 gm. Krosno Odrzańskie na pismo Zarządu Powiatu Krośnieńskiego z dnia 27.03.2015r., znak GK.I.6840.00032.2014 w sprawie propozycji zagospodarowania nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Krośnieńskiego, położonej w Wężyskach 39 gm. Krosno Odrzańskie.

Zarząd Poleciał przyjął informację.

Ad. 10

Regina Olek Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła wniosek o przyznanie dodatkowych środków na wyceny nieruchomości powiatowych oraz Skarbu Państwa po byłym przejściu granicznym w Gubinie, które będą przeznaczone do sprzedaży. Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o przeznaczeniu środków finansowych w wysokości 12.500 złotych na podział geodezyjny nieruchomości zabudowanej oznaczonej działką nr 7/22 oraz na szacowanie nieruchomości zabudowanej oznaczonej działką 7/21 oraz 7/23 a także szacowanie nieruchomości zabudowanych wydzielonych z działki nr 7/22, w obrębie nr 6 miasta Gubin przy ul. Generała Pułaskiego.

Ad. 11

Ewa Obara Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na rok 2015.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 12

Zarząd Powiatu wypracował stanowisko w sprawie funkcjonowania NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Protokół Nr 15/15 z 14 kwietnia 2015 r.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego :

Mirosław Glaz - Przewodniczący

Grzegorz Świtalski - Wicestarosta

Jacek Czerepko - Członek

Marcin Jagodziński - Członek

Tomasz Miechowicz - Członek

Protokołował: Przemysław Balcerzak

The image shows four handwritten signatures in blue ink, each placed on a dotted line corresponding to a name in the list above. The first signature is the largest and most prominent, followed by three smaller ones. The fourth signature is at the bottom, corresponding to the secretary's name.